Проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О  проведении районной акции «Свеча памяти»,
посвященной Дню памяти и скорби
 В  соответствии  с   Федеральным   законом   от  06  октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    пунктом   4 статьи   6  Федерального  закона    от

10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в рамках реализации подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1488, Администрация  Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести:

21 июня 2019 года в 21.30 районную акцию «Свеча памяти», посвященную Дню памяти и скорби, у стелы погибшим Окуловцам от благодарных бумажников, по адресу: г.Окуловка, ул.Центральная (сквер ООО «Окуловская бумажная фабрика»).
2. Муниципальному автономному учреждению «Дом молодежи» Окуловского муниципального района (далее – МАУ «Дом молодежи»):

2.1. Подготовить сценарий мероприятия в срок до 17 июня 2019 года и  провести:

21 июня 2019 года в 21.30 районную акцию «Свеча памяти», посвященную Дню памяти и скорби, у стелы погибшим Окуловцам от благодарных бумажников, по адресу: г.Окуловка, ул.Центральная (сквер ООО «Окуловская бумажная фабрика»).
3. Комитету культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района обеспечить озвучивание 21 июня 2019 года с 21.30 районной акции «Свеча памяти», посвященной Дню памяти и скорби, у стелы погибшим Окуловцам от благодарных бумажников, по адресу: г.Окуловка, ул.Центральная (сквер ООО «Окуловская бумажная фабрика»).
4. Комитету жилищно – коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района согласовать с отделом государственной инспекции  безопасности дорожного движения Отдела Министерства Внутренних дел России по Окуловскому району схему перекрытия движения по ул. Центральная от д.2 до д.5  21 июня 2019 года с 21.30 до 23.00.

5. Рекомендовать  Отделу Министерства Внутренних дел России по Окуловскому району  обеспечить охрану общественного  порядка во время проведения районной акции «Свеча памяти», посвященной Дню памяти и скорби, 21 июня 2019 года с 21.30 до 23.00.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам М.О. Петрову.
7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета образования

Администрации Окуловского

муниципального района               ____________                                         Е.М.Волкова

Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О  проведении районной акции «Свеча памяти»,

посвященной Дню памяти и скорби
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления Администрации района

 Е.А.Шоломова

	Управляющий Делами Администрации Окуловского муниципального района

 М.Я. Исаева

	Председатель комитета жилищно - коммунальнального хозяйства и дорожной деятельности
В.А. Баранов

	Начальник отдела Министерства внутренних дел России по Окуловскому району
 А.Н. Романенчук

	Председатель комитета культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

Н.А. Пенева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О  проведении районной акции «Свеча памяти»,

посвященной Дню памяти и скорби

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2

3

4

5

6

7

	Комитетам по списку:

комитет образования

комитет культуры и туризма

комитет  жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

управление делами

ОМВД России по Окуловскому району

бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района» (эл. вид)

официальный сайт муниципального образования «Окуловский муниципальный район» (эл. вид)

МАУ «Дом молодежи» Окуловского муниципального района

	2

1

1

1

1

1

1

1

	ИТОГО
	11

Ведущий специалист

комитета образования

Администрации Окуловского

муниципального района                                                                Ю.С. Губонина

Пояснительная записка к постановлению

«О  проведении районной акции «Свеча памяти»,

посвященной Дню памяти и скорби»
Данный проект постановления Администрации Окуловского муниципального района подготовлен на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в рамках реализации подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1488.
     В результате  первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной комитетом  образования Администрации Окуловского муниципального района,  выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

      Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Председатель комитета образования

Администрации Окуловского

муниципального района               ____________                                      Е.М.Волкова